XXII.

20 *Scr. in Arpinati IV Non. Quint. a. 709 (45).*

CICERO ATTICO SAL.

De Varrone non sine causa quid tibi placeat tam 1
diligenter exquiro. Occurrunt mihi quaedam. Sed ea
coram. Te autem ἀσμεναίτατα intexui faciamque id
25 crebrius. Proximis enim tuis litteris primum te id
non nolle cognovi. De Marcello scripserat ad me Cas-
sius antea, τὰ κατὰ μέρος Servius. O rem acerbam!
Ad prima redeo. Scripta nostra nusquam malo esse 3
quam apud te, sed ea tum foras dari, cum utrique
30 nostrum videbitur. Ego et libenarios tuos culpa libero
neque te accuso et tamen aliud quiddam ad te scri-
pseram, Caerelliam quaedam habere, quae nisi a te
habere non potuerit. Balbo quidem intellegebam sat
faciendum fuisse, tantum nolebam aut obsoletum Bruto
35 aut Balbo inchoatum dari. Varroni, simul ac te videro,

si tibi videbitur, mittam. Quid autem dubitarim, cum videro te, scies.

- 4 Attributos quod appellas, valde probo. Te de praedio Oviae exerceri moleste fero. De Bruto nostro perodiosum, sed vita fert. Mulieres autem vix satis humane, quae iniquo animo ferant, cum *in* utraque officio pareat. Tullium scribam nihil fuit quod appelles; nam tibi mandassem, si fuisset. Nihil enim est apud eum positum nomine voti, sed est quiddam apud illum meum. Id ego in hanc rem statui conferre. Ita-
que et ego recte tibi dixi, ubi esset, et tibi ille recte negavit. Sed hoc quoque ipsum continuo adoriamur. Lucum hominibus non sane probo, quod est desertior, sed habet *εὐλογίαν*. Verum hoc quoque, ut censueris, quippe qui omnia. Ego, ut constitui, adero, atque
15 utinam tu quoque eodem die! Sin quid (multa enim), utique postridie. Etenim coheredes † a quis sine te opprimi militia est. Alteris iam litteris nihil ad me *de* Attica. Sed id quidem in optima spe pono; illud accuso non te, sed illam, ne salutem quidem. At tu
20 et illi et Piliae plurimam, nec me tamen irasci indicaris. Epistulam Caesaris misi, si minus legisses.

XXIII.

Scr. in Tusculano VI Id. Quint. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

25

- 1 Antemeridianis tuis litteris heri statim rescripsi; nunc respondeo vespertinis. Brutus mallet me arcesseret. Et aequius erat, cum illi iter instaret et subitum et longum, et mehercule nunc, cum ita simus adfecti, ut non possimus plane simul vivere (intellegis
30 enim profecto, in quo maxime posita sit *συμβίωσις*), facile patiebar nos potius Romae una esse quam in Tusculano.
- 2 Libri ad Varronem non morabantur, sunt enim detexti, ut vidisti; tantum librariorum menda tollun-
35

tur. De quibus libris scis me dubitasse, sed tu vide-
ris. Item, quos Bruto mittimus, in manibus habent
librarii.

Mea mandata, ut scribis, explica. Quamquam ista 3
5 retentione omnes ait uti Trebatius; quid tu istos pu-
tas? Nosti domum. Quare confice *ἐναγώγως*. Incre-
dibile est, quam ego ista non curem. Omni tibi ad-
severatione adfirmo, quod mihi credas velim, mihi
maiori offensionem esse quam delectationi possessiuncu-
10 las meas. Magis enim doleo me non habere, quod
tradam, quam *gaudeo* habere, qui utar. Atque illud
Trebatius se tibi dixisse narrabat; tu autem veritus es
fortasse, ne ego invitus audirem. Fuit id quidem hu-
manitatis, sed, mihi crede, iam ista non curo. Quare
15 da te in sermonem et persequere et confice et ita cum
Polla loquere, ut te cum illo Scaeva loqui putes nec
existimes eos, qui non debita consectari soleant, quod
debeatur, remissuros. De die tantum videto et id
ipsum bono modo.

20

XXIV.

Scr. in Tusculano V Id. Quint. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

Quid est, quod Hermogenes mihi Clodius Andro- 1
menem sibi dixisse se Ciceronem vidisse Corcyrae?
25 Ego enim audita tibi putaram. Nil igitur ne ei
quidem litterarum? An non vidit? Facies ergo, ut
sciam.

Quid tibi ego de Varrone rescribam? Quattuor
διφθέραι sunt in tua potestate. Quod egeris, id pro-
30 babo. Nec tamen *αἰδέομαι Τρωῶας*. Quid enim? Sed,
ipsi quam res illa probaretur, magis verebar. Sed,
quoniam tu suscipis, in alteram aurem.

De retentione rescripsi ad tuas accurate scriptas lit- 2 (xxv 1)
teras. Conficies igitur et quidem sine ulla dubitatione
35 aut retractatione. Hoc fieri et oportet et opus est.

XXV.

Scr. in Tusculano IV Id. Quint. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

1 De Andromene, ut scribis, ita putaram. Scisses
 2 enim mihi que dixisses. Tu tamen ita mihi de Bruto 5
 scribis, ut de te nihil. Quando autem illum putas?
 Nam ego Romam pridie Idus. Bruto ita volui scri-
 bere (sed, quoniam tu te legisse scribis, fui fortasse
ἀσαφέστερος), me ex tuis litteris intellexisse nolle eum
 me quasi prosequendi sui causa Romam nunc venire. 10
 Sed, quoniam iam adest meus adventus, fac, quaeso,
 ne quid eum Idus impediant, quo minus suo commodo
 in Tusculano sit. Nec enim ad tabulam eum deside-
 raturus eram (in tali enim negotio cur tu unus non
 satis es?), sed ad testamentum volebam, quod iam 15
 malo alio die, ne ob eam causam Romam venisse vi-
 dear. Scripsi igitur ad Brutum iam illud, quod pu-
 tassem, Idibus nihil opus esse. Velim ergo totum
 hoc ita gubernes, ut ne minima quidem re ulla Bruti
 commodum impediamus. 20

3 Sed quid est tandem, quod perhorrescas, quia tuo
 periculo iubeam libros dari Varroni? Etiam nunc si
 dubitas, fac, ut sciamus. Nihil est enim illis elegan-
 tius. Volo Varronem, praesertim cum ille desideret;
 sed est, ut scis, 25